
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в  постановление главы    сельского поселения 

Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 

29.12.2015 г. № 48 «Об утверждении Положения  «Об организации и 

осуществлении первичного воинского учета граждан на территории 

сельского поселения Мокша» на 2016 год»  
 

 

В соответствии с нормами Федерального закона Российской Федерации 

от 28.03.1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», 

Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 

27.11.2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Устава  

сельского поселения  Мокша  муниципального  района  Большеглушицкий  

Самарской  области и в  целях приведения муниципального  правового  акта  

сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области в соответствие с действующим законодательством 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в  постановление главы сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области   от 29.12.2015 

г. № 48  «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении 

                            
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОКША 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

 РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 от 21 марта  2016 г. № 12 

с. Мокша  
 

 

 
                                                                



 2 

первичного воинского учета граждан на территории  сельского поселения 

Мокша» на 2016 год» следующие изменения: 

1). Абзац четвертый подпункта б) пункта 9 Положения «Об организации 

и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории сельского 

поселения Мокша» на 2016 год изложить в следующей редакции: 

«успешно завершившие обучение на военных кафедрах при 

федеральных государственных образовательных организациях высшего 

образования по программам военной подготовки офицеров запаса, программам 

военной подготовки сержантов, старшин запаса либо программам военной 

подготовки солдат, матросов запаса;».  

     2. Настоящее Постановление  вступает в силу после  его подписания 

и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 г. 

 

 

 

 

Глава сельского поселения Мокша  

муниципального района Большеглушицкий  

Самарской области                                                                       Д.П. Рузанов    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Дмитриева Л.А.  8(84673)63589 

 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


